BULLETIN DE LIAISON – 07/08/2023

Auvelais - Travaux de rénovation de l'Avenue du Cimetière

Chers riverains,

Le Collège communal a inscrit dans sa déclaration de politique générale 2018-2024 et dans son plan stratégique transversal deux principales priorités : l'embellissement du cadre de vie des Sambrevillois et la sécurité routière pour tous les usagers.

Dans cette optique, nous vous informons que des travaux de rénovation de l'Avenue du Cimetière vont démarrer le lundi 21 août 2023. De plus, le Clos des Ormes et le Clos des Aliziers seront concernés par ces travaux. Ceux-ci consistent en la rénovation complète avec mise en zone 30 de l'Avenue du Cimetière : trottoirs, stationnement, chaussée et plantations ainsi qu'un tronçon de l'égouttage. Le chantier permettra également l'aménagement de neuf places de parking supplémentaires au Clos des Aliziers et d'un accès de l'école pour les piétons et les pompiers à partir du Clos des Aliziers ainsi que le réaménagement de la liaison cyclo-piétonne entre le Clos des Ormes et l'Avenue du Cimetière.

Sous réserve d'intempéries ou d'imprévus techniques, les travaux auront une durée de 150 jours ouvrables.

Le chantier sera divisé en trois phases :

- 1) Clos des Aliziers et le Clos des Ormes ;
- 2) Avenue du Cimetière : du carrefour avec la rue du Chêne et avec la rue Nouvelle (carrefour compris) jusqu'au carrefour de la rue de Seuris (carrefour non compris)
- Avenue du Cimetière : du carrefour avec la rue de Seuris (carrefour compris) jusqu'au carrefour avec la N930 ;

Une signalisation de chantier sera mise en place pour permettre à l'entrepreneur de travailler et pour garantir la sécurité des ouvriers. Cette signalisation comprendra des interdictions de circuler et/ou de stationner variables en fonction des différentes phases. Il est instamment demandé aux usagers de respecter cette signalisation.

Pour en savoir plus...

Vous pouvez contacter:

- Le Bureau d'études de l'intercommunale IGRETEC de Charleroi : Mr. Thibaut Minne : 071/20.28.11 ;
- L'entrepreneur : la firme Nonet de Floreffe : 081/43.32.43 ;
- Le fonctionnaire dirigeant, Mr Pierre Petit, directeur des Travaux : 071/260.260.

Pour le Collège communal,

Fabian MARTIN Directeur général f.f Nicolas DUMONT Bourgmestre f.f

Administration communale de Sambreville Grand-Place – 5060 SAMBREVILLE – www.sambreville.be – Tél.: 071/260.200

L'Administration communale met tout en œuvre pour vous informer en temps réel sur l'avancement des différents chantiers. Toutefois, il arrive que pour des raisons pratiques, organisationnelles ou techniques, l'entrepreneur prenne l'initiative de modifier son planning de travail sans avertir immédiatement les services communaux. L'information peut alors vous être communiquée avec un certain décalage. Nous vous prions d'ores et déjà de bien vouloir nous en excuser.